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PRAKTIKBESKRIVELSE – 1. PRAKTIKPERIODE 

jf. Bekendtgørelse nr. 211 af 06/03/2014 om uddannelse til professionsbachelor som pædagog. 

Gældende fra 1. august 2014 

Beskrivelse af praktikstedet: 

Institutionens navn: 

Adresse: 

Postnr. og By: 

Tlf.nr.: 

Institutionens E-mail: 

Hjemmeside adr.:  

Institutionsleder: 

Kontaktperson for praktik i pæ-
dagoguddannelsen: 

Kommunal:  

Privat:  

Regional: 
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Institutionstype/  
foranstaltning 

Antal børn/unge /voksne 

Aldersgruppe  

Antal stuer / afdelinger 

Åbningstid 

 

Institutionens formål  

jf. lovgrundlag. 

 

Karakteristik af brugergrup-
pen: 

Beskrivelse af den / de aktuelle 
børne- / bruger/borgergruppe. 
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Arbejdsmetoder: 

Kort beskrivelse af praktikstedets 
pædagogiske praksis og teoreti-
ske og metodiske grundlag (Ud-
dybes senere i relation til uddan-
nelsesplanens videns- og færdig-
hedsmål) 

 

 

Ansatte  

(pædagogiske faggrupper, andre 
faggrupper) 

 

Tværprofessionelt samarbejde 
in- og eksternt:  
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Særlige forhold omkring den 
studerendes ansættelse: 

 

Arbejdsforhold 

Forventes den studerende at ar-
bejde alene? 

Ved bekræftelse: hvor meget og 
hvordan? 

 

Øvrige oplysninger  
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Uddannelsesplan for 1. praktikperiode 
Praktikstedet skal jf. bekendtgørelsen § 9 stk. 2 udfærdige Uddannelsesplan for de praktikperioder, praktikstedet kan modtage stu-
derende. Planen skal udarbejdes i overensstemmelse med kompetencemålene for de relevante praktikperioder med angivelse af 
relevant litteratur, organisering af praktikvejledning og af kontakt til professionshøjskolen. Uddannelsesplanen udarbejdes i samar-
bejde med professionshøjskolen. 

 

Specialiseringsmuligheder: 

Hvilke specialiseringsmuligheder kan praktikstedet tilbyde? (Sæt X - Nogle praktiksteder, kan tilbyde flere specialiseringsmulighe-
der. Vi opfordrer til, at praktikstedet angiver primær og evt. sekundær specialiseringsmulighed)  

                                                                                     Primær:                         Sekundær: 

• Dagtilbudspædagogik                                                                                                                                   
 

• Skole- og fritidspædagogik                                                                                                   
 

• Social- og specialpædagogik                                                                      
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Valgfagsområder: 

Følgende emneområder er valgfag for de studerende i løbet af uddannelsen.  

Hvilke af disse emneområder kan ses i det daglige arbejde i institutionen? 

                                                        

1) Kreative udtryksformer. 

2) Natur og udeliv. 

3) Sundhedsfremme og bevægelse. 

4) Medier og digital kultur. 

5) Kulturprojekter og kulturelt iværksætteri. 

6) Social innovation og entreprenørskab. 

7) Kulturmøde og interkulturalitet. 
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Uddannelsesplan i forhold til kompetence-, videns- og færdighedsmål for 1. praktikperiode. 

Pædagogens praksis. 
Praktikken retter sig mod deltagelse i pædagogisk praksis inden for det pædagogiske arbejdsområde. 

Kompetencemål: De studerende kan begrunde, tilrettelægge, gennemføre og evaluere pædagogiske aktiviteter gennem deltagel-
se i pædagogisk praksis på praktikstedet, herunder vurdere egne læreprocesser i praksis. 

Vidensmål: Den studerende 
har viden om 

 
 

Færdighedsmål: Den stu-
derende kan 

Hvilke muligheder for læring kan etableres gennem den daglige pæ-
dagogiske praksis og praktikvejledningen? 

a) Hvad har den studerende mulighed for at lære hos os i for-
hold til videns- og færdighedsmålet? 

b) Hvordan kan den studerende lære dette – gennem deltagelse, 
litteratur, observation og refleksion – og hvordan understøt-
ter vi den studerendes læring? 

praktikstedets målgrupper 
samt praktikstedets pædago-
giske og samfundsmæssige 
opgaver, 

 

anvende viden om praktik-
stedets samfundsmæssige 
opgaver i tilrettelæggelsen 
af det pædagogiske arbejde, 

a) 

 

 

 

b) 
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målsætning, tilrettelæggelse 
og organisering af pædago-
gisk praksis, herunder om 
pædagogiske metoders effek-
ter, 

målsætte, tilrettelægge, 
gennemføre og evaluere 
pædagogisk praksis med 
inddragelse af viden om 
effekten af forskellige pæ-
dagogiske metoder, 

a) 

 

 

b) 

 

evaluerings-, undersøgelses- 
og dokumentationsformer og 

dokumentere og evaluere 
egen deltagelse i pædago-
gisk praksis, herunder re-
flektere over kvaliteten i 
egne læreprocesser, og 

a) 

 

 

b) 

 

såvel den sundhedsmæssige 
som den dannelsesmæssige 
betydning af sunde madva-
ner, måltidskultur, hygiejne 
og indeklima. 

anvende viden om sundhed 
og sundhedsfremme i tilret-
telæggelsen af det pædago-
giske arbejde. 

a) 

 

 

b) 
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Angivelse af relevant litte-
ratur:  

 

 

 


	Beskrivelse af praktikstedet Institutionens navn Adresse Postnr og By Tlfnr Institutionens Email Hjemmeside adr Institutionsleder Kontaktperson for praktik i pæ dagoguddannelsen Kommunal Privat Regional: Børnehaven BakgårdenLøvsangervej 239600 Aars99668996  hlj@vesthimmerland.dkHeidi Lynggren JensenHeidi Lynggren JensenX
	Institutionstype foranstaltning Antal børnunge voksne Aldersgruppe Antal stuer  afdelinger Åbningstid: Pr 1/8 2016 58 børn3-6 år3 stuerMandag-torsdag 6.24-16.45fredag 6.24-16.00
	Institutionens formål jf lovgrundlag: Derudover har Vesthimmerlands Kommune en folder der omhandler ”Overordnede mål for 0-6 årige børn i Vesthimmerlands Kommune”Dagtilbudsloven – bekendtgørelse af lov om dag-,fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge.
	Karakteristik af brugergrup pen Beskrivelse af den  de aktuelle børne brugerborgergruppe: Børnehaven Bakgården er et dagtilbud for normalfungerende børn i alderen 3-6 år.
	Arbejdsmetoder Kort beskrivelse af praktikstedets pædagogiske praksis og teoreti ske og metodiske grundlag Ud dybes senere i relation til uddan nelsesplanens vidensog færdig hedsmål: Vi arbejder efter læreplanstemaerne (se service loven) med fokus på Vesthimmerlands kommunes DBA mål, som løbende bliver fornyet. Det er fra forvaltningen side besluttet, at alle børnehaver i  skal arbejde efter disse mål. I vores pædagogiske arbejde har vi fokus på, at vi er en DGI børnehave, samtidig bruger vi nogle af ICDP`s principper i vores daglige arbejde.Vi valgte, at blive en DGI børnehave, da vi gerne vil have fokus på sundhed, motion, leg og bevægelse. Vi har deltaget i et kursusforløb, der omhandlede ICDP og har herefter benyttet nogle redskaber derfra, herunder stjernestunder til konflikthåndtering ml barn/barn og barn/voksen samt relations skemaer. Vi arbejder ud fra kompetencehjulet, som er et pædagogisk redskab til at komme omkring hele barnets udvikling og bruges især ved tværfagligt samarbejde og forældresamtaler.
	Ansatte pædagogiske faggrupper andre faggrupper: 7 pædagoger, herunder en leder og en souschef.
	Tværprofessionelt samarbejde inog eksternt: Internt: Vi vægter et godt samarbejde i hele huset, hvor vi som kollegaer er åbne og ærlige overfor hinanden. Humor og et godt grin er en stor del af vores hverdag. Vi afholder personalemøde hver 3 uge, hvor vi har et fast punkt på dagsordenen, der handler om den enkeltes trivsel. Hver måned har vi stuemøder, hvor vi blandt andet planlægger månedens gang på stuerne. For at pleje de ansattes relationer/trivsel har vi derudover valgt at have sociale arrangementer ca hver 3 måned, hvor vi stuevis skiftes til at planlægge. Derudover har vi en årlig julefrokost.  Eksternt: Vi samarbejder med kommunens psykolog, talepædagog, børn i bevægelse, sundhedsplejerske, sagsbehandler fra familieafdelingen og familiestuen. For at tilgodese den gode overgang for barnet samarbejder vi med dagplejerne og ansatte fra skole og sfo.
	Særlige forhold omkring den studerendes ansættelse: I Vesthimmerlands Kommune er det ikke tilladt at ryge på arbejdspladsen. Vi forventer, at den studerende er fleksibel i det daglige med hensyn til arbejdstider, arbejdsopgaverog møder. Busforbindelserne til Aars er gode og vi forventer, at den studerende er indstillet på eventuelle ventetider.
	Arbejdsforhold Forventes den studerende at ar bejde alene Ved bekræftelse hvor meget og hvordan: Den studerende har aldrig en åbne- eller lukkevagt, hvor han eller hun er alene.Dog forventes det, at han eller hun kan have ansvaret for en gruppe børn ved for eksempel samling el leg på loftet, hvilket godt kan forekomme dagligt.
	Øvrige oplysninger: Vi forventer;At den studerende tager kontakt til os og viser interesse for institutionen som helhed.At den studerende sætter sig ind i børnehavens virksomhedsplan og tilegner sig viden om de pædagogiske læreplanstemaer, samt dagligdagens rytme.At den studerende møder veloplagt, er åben, imødekommende og klar til at være en del af huset.At den studerende varetager opgaver såvel praktiske som pædagogiske på lige fod med resten af det pædagogiske personale og husker, at det ikke er i de travleste perioder, at der skal observeres og reflekteres.At den studerende er fleksibel i det daglige med hensyn til arbejdstider, arbejdsopgaver og møder.At den studerende er parat til at bruge sig selv i arbejdet med børnene og viser arbejdsglæde, engagement og initiativ.At den studerende er aktiv til personalemøderne og forbereder sig.At den studerende i 2 og 3 praktikperiode kan møde kl. 7.00At den studerende i 2. og 3. praktikperiode kan være på arbejde til kl. 16.30.At den studerende i alle praktikperioder deltager i møder af varighed fra 16.45 til 20.00.1.praktikperiode: Denne periode er din mulighed for at suge viden og praktiske/pædagogiske tiltag til dig, hvor du får tid til at iagttage og reflektere over hverdagen. Her er du ikke en del af normeringen. selvom du ikke er en del af normeringen, forventer vi, at du deltager på lige fod med det øvrige personale i spidsbelastninger såsom frugt, madpakker, garderobe, toilethjælp osv. Vi accepterer ikke, at man bare læner sig tilbage og observerer, hvis et barn skal hjælpes eller hvis der skal ryddes op efter fx madpakker.2. praktikperiode: I denne periode er du en del af normeringen og er med til at planlægge og udføre de pædagogiske tiltag og aktiviteter. Samt arbejde selvstændig og kunne improvisere ved at sætte aktiviteter i gang, der ikke lige er planlagte.3.praktikperiode: Se under 2. praktikperiode. Det er de samme forventninger. Derudover får du lov til (og forventes) at deltage i en eller flere forældresamtaler og arbejde med udførelsen af kompetencehjulet
	Valgfagsområder Følgende emneområder er valgfag for de studerende i løbet af uddannelsen Hvilke af disse emneområder kan ses i det daglige arbejde i institutionen 1 Kreative udtryksformer 2 Natur og udeliv 3 Sundhedsfremme og bevægelse 4 Medier og digital kultur 5 Kulturprojekter og kulturelt iværksætteri 6 Social innovation og entreprenørskab 7 Kulturmøde og interkulturalitet: 
	Angivelse af relevant litte ratur: Motorik:"Hop så hjernerne banker", af DGI
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	a1: Du har mulighed for at danne relationer til målgruppen 3-6 årige. både barn/barn og Voksen/barn imellem. Du kan følge og være en del af barnets trivsel og udvikling og vores børnehave har gode rammer ifht. at styrke barnets hele udvikling.
	b1: Denne læring opnåes gennem aktiv deltagelse i børnehavens dagligdag. Vi kan tilbyde en DGI-institution med gode fysiske rammer, motorik rum, udfordrende legeplads og gode udfoldelsesmuligheder i nærområderne.Samtidig lærer du også dette gennem observationer og reflektioner af børnenes hverdag, samt gennem vejledning og relevant litteratur.
	a2: Du har mulighed for at planlægge et praksis forløb eller- aktivitet. Via du er en del af aktiviteten, lærer du af praksis.
	b2: Ved gentagne gange af praksis forløb eller - aktiviteter, lærer du hvad der virker, og evt. ikke virker i en børnegruppe. Der er meget viden i en institution som vores, og udover din egen evaluering, kan du også hente råd og vejledning ved personalet. 
	a3: Der gives plads til, at du kan evaluere dine projekter.
	b3: Det er vigtig, at du, til din vejledning, har en dagsorden, og herigennem får en evaluering på din egen praksis. Din vejleder vil guide dig, og i kan vende ting som undre dig, eller som vejleder ønsker at tale med dig om. 
	a4: Selve kostpolitikken kan du finde på kommunens hjemmeside. Den følges i børnehaven. Derud over har vi en række tiltag i børnehaven, som sætter fokus på almen sundhed. Vi har også to gange om året hygiejneuge, hvor der især er fokus på håndvask.
	b4: I en børnehaven er der meget fokus på motorik. Her har du rig mulighed for at lave praksisforløb med en børnegruppe, og af den vej gøre dig nogle erfaringer. Her kan du også bruge din vejleder til støtte og vejledning. 


